[image: D:\02 - Od\Ameosc\imagens\oficio_prov.jpg]
[bookmark: _GoBack]
OF.AMEOSC/N.077/2014

São Miguel do Oeste, 03 de junho de 2014.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos através do presente, convocar todos os Prefeitos Municipais, para participar da reunião ordinária dos Prefeitos da Ameosc, que acontecerá no dia 10 de junho, a partir das 9h00min, no auditório da Ameosc, tendo a seguinte pauta de assuntos:
1. MP 636- que trata da renegociação das dividas do PRONAF dos pequenos agricultores e implantação da sala da cidadania nas Prefeituras via convênio com o INCRA- Presença do Superintendente do INCRA;
2. Encaminhamentos dos Concursos Públicos da Ameosc a partir da Audiência com Ministério Público;
3. Participação do Presidente da ACCS (associação catarinense dos criadores de suínos), debatendo a questão da sanidade animal e os perigos para uma possível crise da atividade;
4. Participação de comissão do Coligado da Assistência Social;
5. Encaminhamentos das audiências que acontecerá em Brasília entre os dias 23 a 27 de junho em diferentes Ministérios;
6. Projeto para Implantação de serviços de Topografia na Ameosc;
7. Informes sobre o Movimento Econômico;
8. Decreto que estabelece prazo até 2014 para atualização das normas de contabilidade- Patrimônio Público: TCSC e STN;
9. Balancetes financeiros de abril e maio;
10. Assuntos gerais
Contando com a participação de todos, renovamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

SÉRGIO LUIS THEISEN
Presidente da Ameosc

Exmo. Senhor,
Prefeito Municipal;

[image: ]
image1.jpeg
AMEOSC
“3 A}soc:Ac;Ao DOS MUNICIPIOS

DO EXTREMO OESTE DE
SANTA CATARINA

image2.jpeg
AMEOSC - ASSOC. DOS MUN. DO EXTREMO OESTE DE SANTA CATARINA
Rua Padre Aurélio Canzi, 1628 - Centro - 89900.000 - Sao Miguel do Oeste - SC

Telefone: (49) 3621-0795 - E-mail: ameosc@ameosc.org.br - Site: www.ameosc.org.br
CNPJ: 83.829.267/0001-13